
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Пироговская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

08.11.2021 г.                                                    № 203
О функционировании  
МКОУ «Пироговская средняя 
общеобразовательная школа» 
в период с 15 по 19 ноября 2021 г.

В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой в 

Свердловской области, вызванной сохранением риска распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCov), с учетом Указа Губернатора Свердловской 

области от 18.03.2020 г. № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области 

режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от 

новой коронавирусной инфекции (2019 nCov)»(с изменениями), в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и работников 

образовательных организаций Свердловской области от 03.11.2021 г. № 02-01-82\12757, 

Приказом по Управлению образования Администрации муниципального образования 

«Каменский городской округ» от 12.11.2021 г. №140 «Об организации обучения по 

программам общего и дополнительного образования в период с 15 по 20 ноября 2021 

года.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применять при реализации образовательных программ в 5-11-х классов 

дистанционные образовательные технологии и электронное обучение, 

позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических 

работников опосредованно (на расстоянии).

2. Продолжить организацию учебного процесса для обучающихся 1-4-х классов в 

соответствии с утвержденным учебным календарным графиком в очном режиме 

при строгом соблюдении противоэпидемиологических мер.

3. Учителям предметникам:

3.1 Обеспечить консультирование обучающихся по вопросам организации и 

осуществления образовательного процесса.

3.2 Ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том 

числе контроль посещаемости занятий.

4. Классным руководителям:



4.1 Уведомить родителей (законных представителей) обучающихся о продлении 

дистанционного режима функционирования школы.

5. Администратору школьного сайта Межиной И.В разместить настоящий приказ в 

сети интернет на официальном сайте школы с целью ознакомления с ним 

участников образовательных отношений.

6. Заместителю директора школы по Учебно-воспитательной работе- 

Веретенниковой Н.Г:

6.1 Обеспечить консультативную помощь педагогическим работникам школы, по 

организации учебных занятий с применением дистанционных технологий и 

электронного обучения.

6.2 Сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических 

работников, участвующих в реализации программ с применением 

дистанционных образовательных технологий.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


